17. οὐραίαν C.

Graecorum terram vectigalem sibi aut ovium pastum fecerunt, ita ut nostris peccatis compleatur illorum voluntas.

Sed hoc quidem tale. reversus autem rex ad vallum hostibus fugatis, statuit arci Hierapolis homines imponere et ducem declarare huius, ut brevi etiam altera fieret Graecorum urbs et Armeniorum sedes: et propterea versans ibi et praesidium, quantum videbatur ad custodiam sufficiens et ducem praeficiens Pharasmatium illum vestiarium Apocapen ab Armeniis genus ducentem, locum dedit hostibus ut corrigerent cladem et pares evenirent: atque donec in castris Graecorum exercitus appareret in loco remanere videbantur Arabes: cum autem retrahens exercitum ad castellum Azan proficisceretur coeperunt sparsim ex intervallo more suo apparere, et ultimos saepe aggredientes, aut etiam eos qui frumentum apportabant, vexabant Graecos, ut accursione et insidiis impetus ex occulto facientes. tamen igitur cingens per iaculatores et cetratos rex exercitum, ita firmatum eum perducebat et hostium impetus facile repellentem, donec in aperto et

Ἄζᾶς μεθ' ὅλης τῆς στρατιᾶς καὶ τῆς ἀποσκευῆς προσηνέ-
 χθη, μανθάνων παρὰ τινῶν ὅτι εὐνδρός ἐστὶν ὁ τόπος ἐκεῖ-
 νος καὶ ἱκανὸς χορηγεῖν τοσοῦτω στρατοπέδῳ θαψίλειαν τοῦ
 ὑδρεύεσθαι. ὡς δὲ προσεγγίσας αὐτῷ οὐδὲ καθ' ἡμίσειαν
 5 τὸ ζῶον βολὴν ἐρμυνότατόν τε εἶδεν, ἐπ' ἀκρωρείας τοῦ λόφου
 ἰστάμενον καὶ τείχεσι διπλοῦς περιεζωσμένον καὶ πέτραις f. 190 v.
 ὡσπερ χειροποίητοις γεγομφωμένον καὶ λιθίνην τὴν ἄνοδον
 πρὸς τὴν πύλην ἀποφερόμενον, μικρόν τε ὕδωρ ἀπορρέον ἐκ-
 εἶπεν καὶ μὴ δυνάμενον ὅσον πρὸς χιλιοστὸν μέρος τοῦ στρα-
 10 τοῦ ἔξαρκεῖν, ἀπέγνων τὴν ἐκεῖσε στρατοπεδείαν, καὶ ἀναξενύ-
 ξας ἐκεῖθεν εἰς τόπον ἐπήξατο τὴν παρεμβολήν, ἔνθα τὸ ὕδωρ
 ἀφθονώτερον ἔρεε. διασκοπήσας οὖν ὡς οὐκ εὐθετόν ἐστιν
 ἐκ διαστήματος τοσοῦτου προσιέναι τῇ πόλει καὶ μηχανὰς
 ἐφιστάναι (φθάνειν γὰρ τὴν νύκτα, καὶ δεῖσθαι μετακομιδῆς
 15 αὐτῶν εἰς τὸν χάρακα, ἵνα μὴ πυρρίκανστα τοῖς πολεμίοις
 ἰστάμενα γίνωιντο), τὸν τε χειμῶνα περὶ ἀκμὴν ἐρχόμενον
 καθορῶν καὶ τοὺς ἐναντίους περιεχυμένους αἰεὶ τῷ θάρρει
 τῆς τῶν ἵππων ἐν τῷ θείν ἀρετῆς, ἀναστὰς ἐκεῖθεν ὄρησε
 πρὸς τὰ τῆς Αὐσοντίτιδος ὄρια. καὶ πυρπολήσας χωρίον τι
 20 μέγιστον Κάτμα λεγόμενον, τῷ ἀμηρᾷ τοῦ Χάλεπ ἀφωσιω-
 μένον ἐκ παλαιοῦ, εἰς ἕτερον χωρίον κατέλυσε Τερχαλᾶ κα-
 τονομαζόμενον, ἔνθα κοπτομένου τοῦ χάρακος, καὶ τοῦ βασι-
 λέως ἐπ' ὄχθης ἰσταμένου κατὰ τὸ δεξιόν, καὶ προασπίζου-

pugna vincens rursus hostes, ad castellum Azan cum toto exercitu et impedimentis accessit, audiens a quibusdam, instructum aqua esse locum illum et sufficere ad conciliandam tanto exercitui copiam aquae: cum autem appropinquans ei ne ad dimidium quidem arcus iactum et firmissimum videret eum in collis vertice situm et muris duplicibus cinctum et saxis quasi manu factis iunctum, et ducentem lapideam viam ad portam, et parum aquae inde effluere neque posse sufficere vel millesimae exercitus parti, omisit ibi commorationem: et profectus inde ad locum posuit castra, ubi aqua copiosius fluebat. cognoscens igitur, non esse opportunum ex intervallo tanto accedere ad urbem et machinas opponere — supervenire enim noctem et opus esse adducere eos ad vallum, ne incenderentur hostibus expositae, et hiemem acerrimam advenientem videns et hostes cinctos semper fiducia virtutis in currendo equorum, surgens inde profectus est, ad Ausonitidis fines: et igne devastans locum quendam maximum, Catma dictum, qui Amerae Chalepi dedicatus erat ex antiquo tempore, ad alium locum successit Terchala nominatum, ubi dum conditur vallum et rex in colle stat in dextro cornu et ad defensionem adsunt militum ordines — con-